terre sua manu sustentans portet et teneat omnia verbo virtutis sue í.

Capital. I. De intruso quodam cardinali S. Petri ad papatum et electione Urbani VI,

postbaec Clementis VII.

Cap. 2. De divisione vel diversitate corum, qui bos duos suseeperunt in papas.

Cap. 3. De creatione novorum cardinalium per D. Urbanm et Karolo de.
Cap. 4. De quibusdam factis Urbani et morte ejus.. . De morte Karoli imperatoris et filiis ejus.

— Vir iste felicissimae recordationis Karolus IV, tantae fuit industriae, bonitatis et

justitiae, quod verisimiliter creditur divisionem illam ecclesiae nullomodo durasse longo tem-

pore, si omnipotentis dei pietas eum tarn subito post ejusdem divisionis exordium de boc

medio minime sublevasset. —
Cap. 6. Qualiter Karolus IV factus est imperator, dum adhuc viveret.

Cap. 1. De bonis operibus Karoli ab eo factis , post impérium adeptm et ante.

— In regno Bohemorum tantae pacis procuravit abundantiam, ut non levaret in eo

gens contra gentem gladium, nec esset timor in finibus eorum, in silvis et in rupibus pax

fuit et securitas, ut nec depraedari formidare haberet, qui aurum publice in via portare

vellet.

Cap. 8. Adhuc de ejusdem operibus Karoli. it. 9.

Hic indiseiplinatos mores in clero, in statu, incessu et habitu adeo exosus habuit,

ut quemdam episcopum generosi sanguinis in habitu armigerorum in vestibus brevibus et

episcopo indecentibus licet in caterva militum eum deducentium ad se venientem dedigna-

retur aspicere, nec vellet cum eo loqui, quem tarnen postea in amictu praesulum venientem,

de priori vanitate redarguens, cum magno suseepit honore.

Cap. 10. De morte Karoli régis Francorum et Roberti Gebenensis qui se appellavit

dementem VII, et successoribus eorum.

Cap. 11. De Bonifacio nono.

Cap. 12. De aliis factis ejusdem et morte ejus.

Cap. 13. De Innocentio VII.

Cap. 14. De gregorio XII.

Cap. 15. De convocatione concilii Pisani.

Cap. 16. De duobus conciliabulis Gregorii et Benedicti, et Roberto Bavaro contra

Wenceslaum in regem assumto.
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. . De Wenceslao Bohemo.

— De Wenceslao, et nonnullis ejus actibus, quos reprehensibiliter fecit vel fieri

permisit, — quaedam ex his, quae in quodam alio libello de ipso scripta reperi, huic tracta-

tulo interserere et immiscere decrevi.

Cap. 18. Quomodo persequebatur clerum Wratislav. et praelatos nonnullos.

Scriptum igilur in eodem libello haec verba reperi etinveni: „Detestatus est Salomon

oraném suam industriam, qua studiose laboravit habiturus heredem desudantem in omnibus

bonis suis , cum nesciret utrum sapiens vel stultus futurus esset. Impleta sunt haec in per-

sonis venerandi illius Karoli et filii ejus Wenceslai. Laboravit et ipse adhuc vivens pro hoc

suo primogenito" etc.

Cap. 19. Quomodo saeviit in clerum Pragensem, interficiens venerabilem virum

doctorem vicarium in spiritualibus Pragensis archiepiscopi.

— Inter cetera honorabilem illum virum deo acceptum et hominibus Teutunicis et

Bohemis, D. Joannem presbyterm, Archiepiscopi Pragensis in spiritualibus vicarium, decre-

torum doctorem, crudeliter tritum, combustum et evisceratum in aqua submersit, D. Nico*

laum Botnig licent. in decretis et mag. in artibus, officialem Pragensem presbyterm flammis

et ignibus manu sua ut ita dicam regia et manibus aliorum miserabiliter etiam in membris

pudendis attrectatum, vix semivivum dimisit; D. Boleslaum lectorem Pragae ordinarium

doctorem decretorum et Pragensem Decanum captum et percussum, Dominum insuper prae-

positum Misnensem venerabilem virum dictum Knobeloch tentum, nudatum et jam tormentis

praesentatum vix tandem liberos esse passus est. Non fuit temporibus illis qui vice regia

justitiam faceret pupillis et viduis, tmo nee baronibus, militibus et vasallis, quorum pars

non modica querelas emisit de illata sibi regali violentia. Exosus igitur erat clero et populo,

nobilibus, civibus et rusticis, solis erat acceptus Judaeis." —
Cap. 20. De Judaeis Pragae interfectis et quibusdam aliis gestis.

Cap. 21. Qui ad schisma illud longaevum sedandum parum vel nihil operatus est.

— Gloriabatur (B. Wenceslaus) apostolicum se habere in pera, quasi diceret in sua

fore potestate, quis eorum deberet triumphare. — Ut blasphemans diceret, se marchionem

Procopium contra deum et homines velle adjuvare. —
Cap. 22. De captivitate ejus prima et liberatione.

— D. Jodocus marchio Moraviae — et barones regni Bohemiae non ad injuriandum,

non ad vinculandum, ad exactionandum, sed compescendum et corrigendum cum

sub disciplina tenere et ei velut regi adstare et consulere decreverunt, amoverunt ab eo

pristinos consiliarios et familiäres, astabant ipsi lateribus regiis, et non permittentes eura in

libertate evagationis suae pristinae, in palatio suo regali nutrientes custodiebant; cumque

vim sibi timerent inferri, eum duxerunt alibi, suae et multorum volentes providere saluti.

Liberavit autem eum et tulit de ipsorum medio frater ejus dux Joannes dominus Gorlicensis

in brachio extento.

Cap 23. Besponsio cujusdam objectionis.

Cap. 24. De quibusdam secretariis Wenceslai occisis. (r= in Karlstein 1397.)